
2025 年 2 月 

 

お客様 各位 

 

 

海外旅行傷害保険加入のご案内 

＜サハラ砂漠：ラクダ騎乗を希望されるお客様＞ 
 

拝啓 お客様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

この度は、弊社が企画・実施いたします「モロッコ旅行」にお申し込みをいた

だき、誠にありがとうございます。 

 

さて、今回のご旅行では、『サハラ砂漠での朝日観賞』へご案内いたします。 

ご案内の際、朝日観賞の展望ポイントまでの移動中に現地のラクダ主がラク

ダへの騎乗を勧める営業を行っており、ラクダに乗ってサハラ砂漠の朝日観賞

を希望されるお客様が多くいらっしゃいます。 

しかしながら、ラクダがライトの光や物音に驚き予期せぬ行動をとり、転落

して思わぬ怪我を負われるなどの事故が発生する恐れがあることから、弊社で

は「ラクダへの騎乗」はお勧めしておらず、旅行日程にも含んでおりません。 

ラクダへの騎乗を希望されるお客様は、突発的な事故が起こりえるリスクを

ご理解いただいた上で、ご自身の責任においてご判断いただきますよう、ご案内

申し上げます。 

 

また、万が一の事故により怪我を負われた際も、モロッコでは補償金額が低く、

個人経営者であるラクダ主からは十分な補償を得ることが難しい事情もあり、

治療費や緊急搬送、ご帰国手配などの費用が高額となることが想定されます。 

ご旅行におかれましては、海外旅行保険へのご加入を強くお勧めいたします。 

※ラクダ騎乗ご希望のお客様は、必ず海外旅行傷害保険へご加入ください。 

 

お客様におかれましては、現地事情にご理解を賜わり、保険内容を確認、加入

いただいた上で、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

この度のご旅行が皆様にとって快適で思い出深い旅となりますよう、社員一

同、精一杯努めてまいりますので、何卒、引き続きのご参加・ご愛顧を賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

  敬具 

 

株式会社 阪急交通社 

モロッコツアー担当  


